
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АЕЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ (РОСНЕДРА)

ДЕПАРТАМЕНТ ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ 
ПО ПРИВОЛЖСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ 

(ПРИВОЛЖСКНЕДРА)

ПРИКАЗ

OS' *Ь02-'3> Нижний Новгород №  'O J 'Q_------------

Об изъятии земельного участка для государственных нужд 
Российской Федерации с целью проведения работ, связанных с 

пользованием недрами за счет средств недропользователя

В соответствии с Г лавой VII. 1 Земельного кодекса Российской Федерации 

от 25.10.2001 № 136-ФЗ, постановлением Правительства Российской

Федерации от 17.06.2004 № 293 «Об утверждении Положения о Федеральном 

агентстве по недропользованию», решением Комиссии по рассмотрению 
ходатайств об изъятии земельных участков для государственных нужд 

Российской Федерации в связи с осуществлением недропользования 

(за исключением земельных участков, необходимых для ведения работ, 

связанных с пользованием участками недр местного значения), отнесенных к 

компетенции Приволжскнедра (протокол от 20.06.2023 № 694), на основании 

ходатайства об изъятии земельных участков для государственных и 

муниципальных нужд Общества с ограниченной ответственностью «ДИАЛЛ 

АЛЬЯНС» (далее -  ООО «ДИАЛЛ АЛЬЯНС») от 01.06.2023, в целях 

реализации полномочий Федерального агентства по недропользованию по 
принятию решений об изъятии земельных участков для государственных нужд 

Российской Федерации в связи с осуществлением недропользования, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить схему (далее -  Схема, Приложение 1) расположения 

земельного участка на кадастровом плане территории по образованию 

земельного участка с условным номером 64:10:040101: ЮЛУ 1 площадью



4107,0 кв.м из земельного участка с кадастровым номером 64:10:040101:10 

площадью 4340000 кв.м, входящим в единое землепользование с кадастровым 

номером 64:10:000000:35 площадью 5000000+/-19565,6 кв.м, категории земель 

«земли сельскохозяйственного назначения» с видом разрешенного 

использования «для ведения сельскохозяйственного производства», 

принадлежащего правообладателя на правах общей долевой собственности 
(Приложение 2).

2. Изъять у правообладателей (Приложение 2) земельный участок с 

условным номером 64:10:040101:10:ЗУ 1 площадью 4107,0 кв.м, образованный 

из земельного участка с кадастровым номером 64:10:040101:10 площадью 

4340000 кв.м, входящим в единое землепользование с кадастровым номером 

64:10:000000:35 площадью 5000000+/-19565,6 кв.м, находящегося по адресу: 

Саратовская область, р-н Дергачевский, Петропавловское МО, в 4 км по 

направлению на северо-восток от с. Антоновка, для государственных нужд 

Российской Федерации с целью проведения работ, связанных с пользованием 

недрами и осуществляемых за счет средств ООО «ДИАЛЛ АЛЬЯНС» в 

соответствии с лицензией на пользование недрами СРТ 10848 HP (дата 

государственной регистрации 13.01.2000).

3. Поручить ООО «ДИАЛЛ АЛЬЯНС»:
- выступать заказчиком кадастровых работ в целях образования 

земельного участка в соответствии с утвержденной схемой;

- представить в орган, осуществляющий постановку на государственный 

кадастровый учет объектов недвижимости, заявление о постановке на 

государственный кадастровый учет земельного участка, который предстоит 

образовать;
- выступать заказчиком работ по оценке изымаемого земельного участка, 

оценке прекращаемых прав и размера убытков, причиняемых изъятием 

земельного участка;
- осуществлять переговоры с правообладателями земельного участка 

относительно условий изъятия;



- осуществить подготовку проектов соглашений об изъятии земельного 

участка и направить их в Приволжскнедра для согласования и подписания;

- направить в установленном порядке, подписанные со стороны 

Приволжскнедра соглашения об изъятии земельного участка в адрес 

правообладателей земельного участка для подписания.

4. Отделу геологии и лицензирования Приволжскнедра по Саратовской 
области (Попова Е.А.) направить в установленном порядке копию настоящего 

приказа:

- правообладателям;

- ООО «ДИАЛЛ АЛЬЯНС»;

- в орган регистрации прав на территории Саратовской области.

5. Саратовскому филиалу Федерального бюджетного учреждения 

«Территориальный фонд геологической информации по Приволжскому 

федеральному округу» (Самойлов А.Г.) осуществить опубликование 
настоящего приказа в порядке, установленном для официального 

опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов уставом 

поселения, городского округа (муниципального района в случае, если 

земельные участки, подлежащие изъятию, расположены на межселенной 

территории) по месту нахождения земельного участка, подлежащего изъятию.

6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Приволжскнедра 

в сети «Интернет».

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на начальника 

отдела геологии и лицензирования Приволжскнедра по Саратовской области 

Попову Е.А.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Приволжскнедра Ларина Е.В.

И.о. начальника А.Н. Смирнов



Приложение 1 к приказу
№ Z J 9  от и  РС.&гь

Утверждена

(наименование документа об утверждении, включая 

найм№омиия6ргаиовго<;уЖ1^тйи<Шадастишш

органов местного самоуправления, принявших

^ ш а ш ^ б б 'у тв ф ж д ен т! схемы иди лодпнсш тоГ  
соглашение о перераспределении земельных 

участков)

Схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории

. Условный номсо земельного

<отегория нтоновко -----
розреиенного использования* Для сельскохозяйственного производство

МСК 64, зоно 2
Мосутоб 16000

64sl0s040101s4

Hi н£

\1
нЗ

id> 
64*104 4010

нб/

\t±4
*10*ЗУ1
\н 5

64*10*040101*10

64*10*040101

Условные обозначения:
——  граница образуемого земельного участка
------- граница земельного участка по сведениям ЕГРН

и1 обозначение характерных точек границ земельного участка и части земельного участка 
бФкжоий обозначение кадастрового квартала 

б44004оюмо кадастровый номер учтенного земельного участка, 
б4.ш401оыоз«1 обозначение предполагаемого к изъятию зем<

Якимов



С писок к оординат харак терн ы х точ ек  границ  обр азуем ого  зем ел ь н ого  уч астк а
64:10:040101:10:ЗУ1

Условный номер земельного участка 64:10:040101:10:ЗУ 1
Площадь земельного участка :10:ЗУ1 - 4107 м2
Система координат: МСК 64, зона 2
Обозначение характерных 

точек границ
Координаты, м

X Y
1 2 3

н 1 477221.06 3283738.23
н2 477221.31 3283750.23
нЗ 477178.94 3283751.12
н4 477178.94 3283775.62
н5 477118.94 3283775.62
нб 477118.94 3283715.62
н7 477178.94 3283715.62
н8 477178.94 3283739.11
и 1 477221.06 3283738.23

КИМОВ


